1/1

ANO VI  N° 1581 – Sexta  Feira 22 de Fevereiro de 2019  Suplemento

MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA -MS
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº001/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº010/2019
INEXIGIBILIDADE Nº 001/2019

PARTES
Contratante: Município de Aral Moreira-MS
Contratado:  Editora Positivo LTDA

OBJETO
Fornecimento, em favor da CONTRATANTE, dos materiais didáticos que
compõem o Sistema de Ensino Aprende Brasil, composto por Livros
Didáticos Integrados; Portal de Educação; Acompanhamento e
Assessoramento Pedagógico; Sistema de Gestão das Informações
Educacionais e Avaliação Externa do Processo de Aprendizagem nas áreas
de Língua Portuguesa, Matemática e Ciências, para os alunos do 4º e 8º
anos do ensino fundamental contemplados com o Aprende Brasil, do qual a
CONTRATADA é detentora exclusiva, em todo território nacional, dos
direitos de publicação, comercialização e distribuição.

REGIME DE EXECUÇÃO
O objeto deste contrato será realizado por execução direta.

VALOR:
O valor total estimado do presente Contrato é de R$ 574,242,56 (quinhentos
e setenta e quatro mil duzentos e quarenta e dois reais e cinqüenta
centavos) para a execução no ano letivo de 2019.

PRAZO
Este Contrato é firmado para o ano letivo de 2019, com vigência de
15/02/2019 à 31/12/2019, sendo passível de prorrogação, mediante termo
aditivo, até o limite de 60 (sessenta) meses, consoante faculta o art. 57, II,
da Lei nº 8.666/93

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
As despesas decorrentes da execução do objeto do presente Contrato
correrão por conta da seguinte dotação orçamentária:

Unidade
Vinculada

01 Secretaria Municipal de
Educação

Unidade Gestora 07 Secretaria Municipal de
Educação

Elemento de
Despesa

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo

Rubricas 12.361.0112.2.014 Manutenção das atividades do
Ensino Fundamental

Unidade
Vinculada

01 Secretaria Municipal de
Educação

Unidade Gestora 07 Secretaria Municipal de
Educação

Elemento de
Despesa

3.3.90.30.00.00.00.00 Material de Consumo

Rubricas 12.365.0112.2.017 Manutenção das atividades
do Ensino Infantil

ASSINANTES
Contratante: Alexandrino Arevalo Garcia
Contratada:  Emerson Walter dos Santos

Aral Moreira – MS, 15 de Fevereiro de 2019.

		2019-03-18T16:39:16-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200